
 1 

Zápis z 8. jednání rozpočtové komise konané dne 22.4.2024 
 

Zahájení jednání: 16:00      Počet přítomných členů: 5 
 
Jednání byli přítomni:     Bc. Romana Svobodová – pověřena řízením     
    Libor Švajcr 
    Vítězslav Ullmann 
    Ing. Vladimír Palivec 
    Daniel Oriabinec 
 
Nepřítomni:   Bc. Petr Kalousek 
    Ing. Jaroslav Kazatel 
 
Asistent komise:          Bc. Marian Matyáš 
 
Hosté:    Hana Špičková – k RO předloženým OMIS  
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Informace o plnění rozpočtu 1Q 2024 
3. Různé 

 
1. Rozpočtová opatření 
 
 
RO 33/2024: OMIS – pojistné plnění 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků z řádku Nespecifikovaná rezerva - OMIS ve výši 55 066 
Kč na řádek LAS - opravy a údržba. Tyto finanční prostředky budou použity úhradě opravy topení 
na Atletickém stadionu v Ostrově na základě vystavené objednávky. Tato oprava je řešením, 
které bylo zjištěno zmapováním správné funkčnosti VZT (vzduchotechniky), úpravny vody a 
komunikace VZT s tepelným čerpadlem na Atletickém stadionu Ostrov. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 39/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření 33/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 34/2024: OMIS – odpadové hospodářství 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků v rozpočtu města pro rok 2024 z důvodu zajištění krytí 
služby poradenství pro optimalizaci odpadového hospodářství města Ostrov včetně poradenství 
při přípravě všech podkladů pro VZ ve věci odpadového hospodářství města Ostrov. V roce 2025 
končí smlouvy k zajišťování odpadového hospodářství a je potřeba již nyní začít s přípravou nové 
veřejné zakázky. Vzhledem ke složitosti problematiky odpadů, změn v legislativě a co 
nejoptimálnějšího nastavení odpadového hospodářství města Ostrov je potřeba přizvat 
odborníka v této oblasti na konzultaci a poradenství. Finanční prostředky budou převedeny z 
řádku, ze kterého se hradí služba odvozu nepotřebných věcí na sběrný dvůr. Vzhledem k 
současnému využívání občany a nižšímu čerpání financí z tohoto řádku je zřejmé, že celá částka 



 2 

nebude v roce 2024 vyčerpána a lze uvolnit potřebné finanční prostředky na poradenskou 
službu. Z těchto důvodů žádáme o převedení částky na pokrytí chybějících finančních prostředků 
na poradenství pro optimalizaci odpadového hospodářství ve výši 115 000 Kč. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 40/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření 34/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 35/2024: OMIS – LAS opravy a údržba 
 
Žádáme o přesun finančních prostředků z řádku Nespecifikovaná rezerva - OMIS ve výši 57 000 
Kč na řádek LAS - opravy a údržba. Tyto finanční prostředky budou použity k úhradě zpracované 
projektové dokumentace na rekonstrukci sportovních povrchů (bez rekonstrukce podkladních 
vrstev) atletického oválu a přilehlých sektorů včetně geodetického zaměření pro potřeby 
projektanta a vyjádření k existenci sítí na Atletickém stadionu v Ostrově, která je potřebná k 
podání žádosti o dotaci. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 41/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření 35/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 5          Proti: 0          Zdržel se: 0 

 
RO 36/2024: OMIS – PD interiéry ZUŠ 
 
Jedná se o financování studie a projektové dokumentace interiéru navazující na projektovanou 
dokumentaci "Rekonstrukce a dostavba ZUŠ v Ostrově". Aby byl projekt interiéru komplexní, 
jsou do projektové dokumentace interiéru zahrnuty také stávající objekty ZUŠ Ostrov číslo 
popisné 715 a 716. V rozpočtu na rok 2024 tyto finanční prostředky nebyly zahrnuty z důvodu 
probíhajících projektových prací na stavební části. Krytí rozpočtového opatření navrhujeme z 
rozpočtových řádků Koupaliště - PD dešťové vody a FVE na obj. strojovna, PD na různé opravy a 
Nespecifikovaná rezerva - OMIS, kde se předpokládá nižší čerpání. 
 

- Bez usnesení 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 3          Proti: 0          Zdržel se: 2 

 
RO 37/2024: OKSVS – Programové dotace 
 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2024 je vyčleněna částka ve výši 1 000 tis. Kč na programové 
dotace. RM na svém jednání dne 9. 4. 2024 projednala schválení poskytnutí programových 
dotací, usn.č. 288/24, 290/24, 291/24, 298/24, 304/24, 305/24, 308/24. 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 42/2024 
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření 37/2024 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 4          Proti: 0          Zdržel se: 1 



 3 

 
2. Informace o plnění rozpočtu 1Q 2024 
 
RK byla seznámena s plněním Rozpočtu 1Q 2024. 
 

- bez usnesení 
 
 
3. Různé 
 

- bez usnesení 
 
 
 
 
RK byla ukončena v 16:30 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 6.5.2024    
 
 
 
 
                 Bc. Romana Svobodová 
                                pověřena k řízení RK 
 
v Ostrově dne 23.4.2024  
Zapsal: Bc. Marian Matyáš 
 


